Национальный исследовательский университет

Высшая школа экономики

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ

ПРОТОКОЛ № 20/эл-2104

заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

21 апреля 2020 года г.Москва

Председатель – В.А.Тиморин

Присутствовали члены

Учёного совета

– И.В.Артамкин, Л.Д.Беклемишев, В.И.Богачев,

В.А.Васильев, А.Л.Городенцев, В.А.Гриценко,

Ю.С.Ильяшенко, Д.Б.Каледин, А.В.Клименко,

П.Н.Пятов, Е.Б.Фейгин, Б.Л.Фейгин,

М.В.Финкельберг, С.М.Хорошкин, М.А.Цфасман,

О.В.Шварцман, А.И.Эстеров

Повестка дня:

1. О конкурсе на позиции ППС факультета математики

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Постановили: По результатам электронного голосования рекомендовать на позиции

преподавателей факультета математики:

1.1. Алфимова Михаила Николаевича на должность доцента базовой кафедры

ФИАН  факультета математики сроком на 3 года, полная ставка;

1.2. Горинова Алексея Геннадьевича на должность доцента факультета математики

сроком на 5 лет, полная ставка;

1.3. Колесникова Александра Викторовича на должность профессора факультета

математики сроком на 5 лет, полная ставка;

1.4. Куюмжиян Каринэ Георгиевну на должность доцента  факультета математики

сроком на 3 года, полная ставка;

1.5. Натанзона Сергея Мироновича на должность профессора  факультета

математики сроком на 5 лет,  полная ставка, с присвоением статуса профессор-

исследователь.

1.6. Павлова Александра Борисовича на должность доцента  факультета математики

сроком на 1 год, полная ставка;

1.7. Пирковского Алексея Юльевича на должность доцента  факультета математики

сроком на 5 лет, полная ставка;

1.8. Пушкаря Петра Евгеньевича на должность доцента  факультета математики

сроком на 5 лет, полная ставка.

Председатель В.А.Тиморин